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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Cuộc vận động Nhân dân hiến đất để đầu tư cải tạo, nâng cấp, 

chỉnh trang kết cấu hạ tầng, trọng tâm là đường giao thông nông thôn trên 

địa bàn xã theo hướng đồng bộ, hiện đại 

 

Thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 12/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ về Cuộc vận động Nhân dân hiến đất để đầu tư, cải tạo, nâng cấp, chỉnh trang 

kết cấu hạ tầng, trọng tâm là đường giao thông ở khu vực nông thôn, đô thị trên 

địa bàn tỉnh theo hướng đồng bộ, hiện đại; Chỉ thị số 26-CT/HU ngày 10/9/2024 

của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Cuộc vận động Nhân dân hiến đất để 

đầu tư cải tạo, nâng cấp, chỉnh trang kết cấu hạ tầng, trọng tâm là đường giao 

thông ở khu vực nông thôn, đô thị trên địa bàn huyện theo hướng đồng bộ, hiện 

đại; Kế hoạch số 232/KH-UBND ngày 03/9/2024 của UBND huyện Ngọc Lặc về 

kế hoạch thực hiện Cuộc vận động Nhân dân hiến đất để đầu tư cải tạo, nâng cấp, 

chỉnh trang kết cấu hạ tầng, trọng tâm là đường giao thông ở khu vực nông thôn, 

đô thị trên địa bàn huyện theo hướng đồng bộ, hiện đại 

UBND xã Cao Ngọc ban hành Kế hoạch thực hiện Cuộc vận động Nhân 

dân hiến đất để đầu tư cải tạo, nâng cấp, chỉnh trang kết cấu hạ tầng, trọng tâm là 

đường giao thông nông thôn trên địa bàn xã theo hướng đồng bộ, hiện đại, với các 

nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị số 24-

CT/TU ngày 12/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Chỉ thị số 26-CT/HU ngày 

10/9/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy và các văn bản của Ban Thường vụ 

Huyện ủy, UBND huyện; nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy 

đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, đảng 

viên và Nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của Cuộc vận động nhằm huy động 

cao nhất sự tham gia của cộng đồng. 

- Tạo chuyển biến rõ nét trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy 

đảng; nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của chính quyền; phát huy vai trò, trách 

nhiệm của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, huy động sức mạnh 

của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong thực hiện Cuộc vận động. 

- Vận động Nhân dân tự nguyện hiến đất để thực hiện Cuộc vận động với 

phương châm “Nhà nước và nhân dân cùng làm” để mở rộng các tuyến đường 

giao thông, các công trình công cộng phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, đáp ứng 

nhu cầu đi lại thuận tiện cho người dân, tạo diện mạo nông thôn khang trang, sạch, 

đẹp. 
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2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức, triển khai Cuộc vận động được phát động đồng loạt trên địa 

bàn toàn xã tại tất cả các thôn; việc thực hiện phải chặt chẽ, đúng quy định, phát 

huy tinh thần vì cộng đồng, tự nguyện, tự giác của mỗi người dân tham gia; Cuộc 

vận động gắn với việc triển khai trồng “hàng rào xanh” thuộc phong trào “Nhà 

sạch, vườn đẹp, hàng rào xanh”. 

- Bảo đảm nguyên tắc tự nguyện, dân chủ, công khai, sự đồng thuận của tất 

cả người dân “tự nguyện hiến đất” để thực hiện Cuộc vận động; phát động phong 

trào sâu rộng, có sức lan tỏa đến mọi tầng lớp Nhân dân trong toàn xã. 

- Nâng cao chất lượng công tác quản lý quy hoạch xây dựng và định hướng 

sử dụng đất trên địa bàn, đáp ứng yêu cầu phát triển kết cấu hạ tầng, nhất là quỹ 

đất dành cho giao thông và các công trình công cộng phục vụ dân sinh. 

- Định kỳ sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện Cuộc vận 

động; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong thực hiện Cuộc vận động.  

II. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU 

1. Mục tiêu 

Tạo chuyển biến mạnh mẽ, toàn diện về giao thông nông thôn trên địa bàn 

xã; phấn đấu đến năm 2025 hệ thống giao thông nông thôn cơ bản được mở rộng, 

nâng cấp, chỉnh trang bảo đảm đủ theo tiêu chí xây dựng nông thôn mới; đến năm 

2030 với quy mô bảo đảm theo tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông 

thôn mới kiểu mẫu. 

2. Chỉ tiêu 

2.1. Chỉ tiêu chung 

- Thực hiện trên địa bàn toàn xã, tại 10 thôn, làng; yêu cầu mỗi thôn, làng 

phải có tối thiểu một tuyến mở rộng trở lên. 

- Các thôn, làng xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể và tổ chức thực hiện 

Cuộc vận động bảo đảm đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra theo các giai đoạn 2024-2025 

và giai đoạn 2026-2030, cụ thể tại mỗi thôn, làng như sau: 

+ Giai đoạn 2024-2025: Tổng chiều dài từ 2,02 km trở lên (trong đó đường 

xã 0 km; đường thôn từ 2,02 km trở lên). 

+ Giai đoạn 2026-2030: Tổng chiều dài từ 5,07 km trở lên (trong đó đường 

xã từ 1,6 km trở lên; đường thôn từ 3,47 km trở lên). 

2.2. Chỉ tiêu cụ thể 

2.2.1 Chỉ tiêu các tuyến đường mở rộng giai đoạn 2024-2025 

(Có phục lục danh mục các tuyến đường theo từng thôn, làng kèm theo). 

- Đường thôn: Phấn đấu vận động Nhân dân hiến đất mở rộng đường tối 

thiểu 7,0m (gồm nền đường 5,0m; rãnh thoát nước 0,6x2=1,2m; đất của đường bộ 
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0,4x2=0,8m (dùng để xây dựng các công trình thiết yếu như cột, cáp ngầm điện, 

viễn thông, hệ thống nước sạch, điện chiếu sáng, các biển báo hiệu và trồng cây 

xanh, hàng rào xanh), chiều dài từ 2,02 km trở lên. 

(Riêng giai đoạn 2024-2025, giao các thôn, làng phải lựa chọn 01 

đoạn/tuyến đường chiều dài tối thiểu 200 m trở lên để thực hiện đảm bảo theo quy 

định). 

2.2.2. Chỉ tiêu các tuyến đường mở rộng giai đoạn 2026-2030 

(Có phục lục danh mục các tuyến đường theo từng thôn, làng kèm theo). 

- Đường xã: Phấn đấu vận động Nhân dân hiến đất mở rộng đường tối thiểu 

9,0m (gồm nền đường 6,5m; rãnh thoát nước 0,75x2=1,5m; đất của đường bộ 

0,5x2=1,0m (dùng để xây dựng các công trình thiết yếu như cột, cáp ngầm điện, 

viễn thông, hệ thống nước sạch, điện chiếu sáng, các biển báo hiệu và trồng cây 

xanh, hàng rào xanh), chiều dài 1,6 km trở lên. 

- Đường thôn: Phấn đấu vận động Nhân dân hiến đất mở rộng đường tối 

thiểu 7,0m (gồm nền đường 5,0m; rãnh thoát nước 0,6x2=1,2m; đất của đường bộ 

0,4x2=0,8m (dùng để xây dựng các công trình thiết yếu như cột, cáp ngầm điện, 

viễn thông, hệ thống nước sạch, điện chiếu sáng, các biển báo hiệu và trồng cây 

xanh, hàng rào xanh), chiều dài từ 3,47 km trở lên. 

* Lưu ý: Chiều rộng tối thiểu hiến đất mở rộng đường ở trên là đối với 

những đoạn đường 02 bên đường có rãnh thoát nước. Đối với những đoạn đường 

01 bên đường có rãnh thoát nước 01 bên không có rãnh thì chiều rộng tối thiểu 

hiến đất mở rộng đường đối với đường xã là 7,75m, đường thôn là 6m, đường 

ngõ, xóm là 5,0m. Đối với những đoạn đường cả 02 bên đường đều không có rãnh 

thoát nước thì chiều rộng tối thiểu hiến đất mở rộng đường đối với đường xã là 

6,5m, đường thôn là 5,0m; đường ngõ, xóm là 4,0m (yêu cầu đường xã phải bảo 

đảm chiều rộng nền đường tối thiểu là 6,5m; đường thôn chiều rộng nền đường 

tối thiểu là 5,0m; đường ngõ, xóm chiều rộng nền đường tối thiểu 4,0m). 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Tăng cường công tác chỉ đạo thực hiện Cuộc vận động 

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo trong việc quán triệt, tuyên truyền, nâng 

cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân về ý nghĩa, mục tiêu xây dựng 

Cuộc vận động theo Kế hoạch số 272-KH/BCĐ ngày 10/9/2024 của Ban Chỉ đạo 

huyện về Cuộc vận động Nhân dân hiến đất để đầu tư cải tạo, nâng cấp, chỉnh 

trang kết cấu hạ tầng, trọng tâm là đường giao thông nông thôn, đô thị trên địa 

bàn huyện theo hướng đồng bộ, hiện đại. Theo đó, Đảng ủy, UBND xã xác định 

đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng, thường xuyên, liên tục, nhằm huy động sức 

mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và Nhân dân cùng tham gia thực hiện; 

tập trung đẩy mạnh tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia hiến đất mở rộng 

các tuyến đường giao thông trên địa bàn quản lý, gắn với phong trào thi đua “Hàng 

rào xanh” thuộc phong trào “Nhà sạch, vườn đẹp, hàng rào xanh”. 
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- Đẩy mạnh công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy, UBND xã, làm tốt các 

thủ tục về đất đai thực hiện các thủ tục biến động về đất đai; xác nhận thay đổi 

quyển sử dụng đất theo từng trường hợp cụ thể, bảo đảm đúng theo quy định của 

pháp luật về quản lý đất đai khi người dân hiến tặng quyền sử dụng đất cho Nhà 

nước để xây dựng các công trình, mở rộng đường giao thông phục vụ lợi ích cho 

cộng đồng, đảm bảo quyền lợi ích cho người dân, tránh gây phiền hà cho Nhân 

dân. 

- MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội cụ thể hoá nội dung tuyên truyền, 

vận động bằng những việc làm cụ thể, hiệu quả thiết thực; tăng cường lãnh đạo, 

chỉ đạo, kiểm tra, giám sát; kịp thời, đề nghị biểu dương, khen thưởng các tổ chức, 

người dân có đóng góp tích cực trong tổ chức tuyên truyền, vận động hiến đất mở 

rộng đường giao thông theo nội dung Kế hoạch này.  

- Cán bộ, công chức thuộc UBND xã, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực hiện Cuộc vận 

động. Định kỳ giao ban, sơ kết, đánh giá rút kinh nghiệm, có hình thức biểu dương, 

khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân tích cực đi đầu tham gia Cuộc vận 

động, nhân rộng mô hình hay, cách làm sáng tạo. 

2. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền vận động để Nhân dân 

tự nguyện hiến đất mở rộng đường giao thông nông thôn 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm 

của các chi bộ, thôn, làng, Ban công tác mặt trận và các chi hội đoàn thể của các 

thôn, làng; vận động, phổ biến sâu rộng về mục đích, ý nghĩa, nội dung của Cuộc 

vận động đến từng địa bàn dân cư, từng đối tượng, cán bộ, đảng viên, Nhân dân 

để huy động cao nhất sự tham gia của cộng đồng; tập trung tuyên truyền làm cho 

các hộ dân đang sinh sống dọc hai bên các tuyến đường hiểu rõ lợi ích của việc 

hiến đất để đầu tư nâng cấp, cải tạo, mở rộng đường giao thông. Đưa chỉ tiêu việc 

thực hiện Cuộc vận động là một trong những căn cứ để đánh giá xếp loại thi đua 

của từng cán bộ, đảng viên. 

- Đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tuyên truyền, vận động theo 

phương châm “dễ làm trước, khó làm sau”, “đảng viên đi trước, làng nước theo 

sau”, khơi dậy tinh thần vì cộng đồng, tự nguyện, tự giác của mỗi người dân; chú 

trọng tuyên truyền trực tiếp đến từng hộ dân; đề cao ý thức trách nhiệm của cán 

bộ, đảng viên trong thực hiện Cuộc vận động và trong tuyên truyền, vận động gia 

đình, người thân, hàng xóm, láng giềng hưởng ứng, tham gia Cuộc vận động. 

3. Về hỗ trợ, đầu tư từ ngân sách Nhà nước, kết hợp với xã hội hóa 

nguồn đóng góp của Nhân dân 

- UBND xã xây dựng kế hoạch đầu tư công phải ưu tiên nguồn lực đầu tư 

hạ tầng giao thông. UBND xã lập dự toán trình HĐND xã phê duyệt kinh phí hỗ 

trợ, đầu tư mở rộng, nâng cấp, xây dựng hệ thống giao thông nông thôn phù hợp 

với từng loại đường; ưu tiên những tuyến đường, khu dân cư đã hoàn thành việc 

vận động người dân hiến đất đầu tư trước; kết hợp giữa nguồn lực từ ngân sách 

Nhà nước với nguồn lực đóng góp của Nhân dân; kết hợp từ nguồn đóng góp của 
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Nhân dân tại chỗ với kêu gọi con em làm ăn xa về quê hương cùng chung tay 

đóng góp để xây dựng quê hương. 

- Các thôn, làng tiến hành rà soát, đánh giá hệ thống giao thông trên địa 

bàn, chuẩn bị sớm một bước để xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới 

kiểu mẫu. Bàn bạc thống nhất trong nhân dân việc hỗ trợ phá dỡ, xây dựng cổng, 

tường rào để vận động Nhân dân hiến đất. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

UBND xã căn cứ chỉ tiêu được giao trong kế hoạch của huyện và điều kiện 

thực tế của xã xây dựng kế hoạch chi tiết để tổ chức triển khai, quán triệt đến toàn 

thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn quản lý, thời hạn xong trước ngày 

10/10/2024. Đồng thời giao nhiệm vụ cụ thể cho các bộ phận có liên quan để triển 

khai tổ chức thực hiện cụ thể như sau: 

1. Giao Công chức Địa chính xây dựng  

- Phối hợp với các thôn, làng rà soát, thiết lập danh mục các tuyến đường 

giao thông giai đoạn 2024-2025 và giai đoạn 2026-2030 để tham mưu cho UBND 

xã, việc tham mưu giao và cập nhật chỉ tiêu phải cụ thể, nêu rõ lộ trình hoàn thành, 

cập nhật hoặc điều chỉnh danh mục, chỉ tiêu các tuyến đường giao thông trong 

Cuộc vận động như: Chiều dài tuyến phải vận động, bề rộng đường mở rộng, nền 

đường mở rộng…theo đề nghị của các thôn, làng; kịp thời hướng dẫn, hỗ trợ các 

thôn, làng tháo gỡ, giải quyết khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển 

khai thực hiện kế hoạch (nếu có). 

- Nâng cao chất lượng quản lý quy hoạch xây dựng trên địa bàn, đáp ứng 

yêu cầu phát triển kết cấu hạ tầng giao thông và các công trình công cộng phục 

vụ dân sinh; tăng cường quản lý trật tự xây dựng, kịp thời phát hiện, tham mưu 

xử lý nghiêm, dứt điểm theo đúng quy định của pháp luật đối với các hành vi 

chiếm đất công cộng, hành lang đường giao thông. 

- Phối hợp Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện thực hiện theo 

hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa tại văn bản số 

7585/STNMT-VPĐKĐĐ ngày 20/8/2024, tổ chức thực hiện việc đo đạc, chỉnh lý 

hồ sơ địa chính và cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài 

sản gắn liền với đất cho hộ gia đình, cá nhân sau khi hiến đất, bảo đảm nhanh 

chóng, thuận tiện, đúng quy định của pháp luật. 

- Định kỳ tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND xã, UBND huyện kết quả thực 

hiện Cuộc vận động. 

2. Công chức Địa chính Nông nghiệp 

 Phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn các thôn, làng thực hiện trồng 

“Hàng rào xanh” thuộc phong trào “Nhà sạch, vườn đẹp, hàng rào xanh” theo kế 

hoạch của cấp trên và của UBND xã. 

3. Công chức Kế toán 

Chủ trì, phối hợp với Công chức Địa chính xây dựng, Địa chính Nông 
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nghiệp và các đơn vị có liên quan xây dựng dự toán ngân sách, trình cấp thẩm 

quyền phê duyệt, bố trí kinh phí thực hiện theo quy định về phân cấp ngân sách 

Nhà nước hiện hành để thực hiện Cuộc vận động; hướng dẫn việc sử dụng, thanh 

quyết toán kinh phí thực hiện kế hoạch theo đúng quy định hiện hành. 

4. Công chức Văn phòng thống kê 

Phối hợp với Công chức Địa chính Xây dựng, các thôn, làng và đơn vị có 

liên quan tham mưu cho UBND xã biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân 

đi đầu trong việc thực hiện Cuộc vân động theo kế hoạch này; hướng dẫn quy 

trình, thủ tục, hồ sơ đề nghị xét khen thưởng cho các tập thể, cá nhân….  

5. Công chức Văn hoá xã hội  

Chỉ đạo cán bộ Văn hoá, cán bộ đài truyền thanh xã tăng cường thời lượng, 

số lượng các bản tin về Cuộc vận động, tuyên truyền sâu rộng đến thôn làng về 

tầm quan trọng, ý nghĩa, lợi ích của việc tự nguyện hiến đất mở rộng đường giao 

thông, công trình công cộng; biểu dương gương người tốt, việc tốt, cá nhân đi đầu 

trong Cuộc vận động hiến đất để mở rộng đường giao thông, công trình công cộng; 

phản ánh những hành vi vi phạm pháp luật về đất đai, hành lang ATGT. 

Xây dựng các tin, bài tuyên truyền về Kế hoạch thực hiện Cuộc vận động; 

tổ chức phát thanh, truyền thanh liên tục trong thời gian trước và trong khi triển 

khai Kế hoạch để các cơ quan, đơn vị và Nhân dân trong xã được biết và hưởng 

ứng thực hiện rộng rãi. 

6. Đề nghị Khối Dân vận, Ủy ban MTTQ xã, các tổ chức chính trị - xã 

hội cấp xã 

- Tăng cường công tác tuyên tuyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, 

hội viên, các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc vận động; chỉ 

đạo Ban công tác Mặt trận các thôn và các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã phối 

hợp chặt chẽ với chi bộ, các thôn làng vận động, thuyết phục các hộ gia đình, cá 

nhân ở hai bên tuyến đường tự nguyện trả lại cho Nhà nước để chỉnh trang, mở 

rộng đường giao thông, xây dựng lại và chỉnh trang các công trình công cộng phục 

vụ dân sinh; đồng thời, tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, cá nhân không ở 

sát hai bên đường nhưng được hưởng lợi từ việc mở rộng đường giao thông đóng 

góp ngày công, kinh phí để hỗ trợ các hộ gia đình, cá nhân hiến đất xây dựng, 

hoàn trả lại các công trình bị phá dỡ và ủng hộ kinh phí để đầu tư kết cấu hạ tầng, 

mở rộng mặt đường vì lợi ích chung của cộng đồng dân cư. 

- Giám sát việc thực hiện Kế hoạch, kịp thời nắm bắt các khó khăn, vướng mắc 

để đề xuất các biện pháp, phương án tháo gỡ trong quá trình triển khai, thực hiện. 

7. Các thôn làng 

- Căn cứ chỉ tiêu được giao trong kế hoạch để tổ chức triển khai, quán triệt 

đến toàn thể cán bộ, đảng viên và toàn thể Nhân dân trên địa bàn quản lý, thời hạn 

xong trước ngày 15/10/2024.  

- Phối hợp Công chức Địa chính xây dựng rà soát danh mục các tuyến 

đường giao thông (đường xã, đường thôn, đường ngõ, xóm) thực hiện Cuộc vận 
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động giai đoạn 2024-2025 và giai đoạn 2026-2030; đề xuất, cập nhật hoặc điều 

chỉnh danh mục, chỉ tiêu các tuyến đường giao thông trong Cuộc vận động như: 

Chiều dài tuyến phải vận động, bề rộng đường mở rộng, nền đường mở rộng… 

- Phối hợp với Uỷ ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã tăng 

cường tổ chức công tác tuyên tuyền, vận động cán bộ đảng viên, đoàn viên, hội 

viên và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc vận động; tổ chức vận động, 

thuyết phục các hộ gia đình, cá nhân ở hai bên tuyến đường tự nguyện trả lại đất 

cho Nhà nước để chỉnh trang, mở rộng đường giao thông, xây dựng lại và chỉnh 

trang các công trình công cộng phục vụ dân sinh; đồng thời, tuyên truyền, vận 

động các hộ gia đình, cá nhân không ở sát hai bên đường nhưng được hưởng lợi 

từ việc mở rộng đường giao thông đóng góp ngày công, kinh phí để hỗ trợ các hộ 

gia đình, cá nhân hiến đất xây dựng, hoàn trả lại các công trình bị phá dỡ và ủng 

hộ kinh phí để đầu tư kết cấu hạ tầng, mở rộng mặt đường vì lợi ích chung của 

cộng đồng dân cư. 

- Bình xét, biểu dương, khen thưởng các hộ gia đình, cá nhân đi đầu trong 

việc thực hiện Cuộc vận động trong thôn…. khi tổ chức hôi nghị sơ kết, tổng kết 

đánh giá kết quả thực hiện. Căn cứ kết quả thực hiện để nhân rộng Cuộc vận động 

ra các tuyến đường khác trên địa bàn. 

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc 

những nội dung vượt thẩm quyền, các đơn vị kịp thời báo cáo về UBND xã (qua 

Bộ phận Địa chính xây dựng) để xem xét, hướng dẫn.  

UBND xã Cao Ngọc đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan tổ 

chức thực hiện Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND huyện Ngọc Lặc (để b/c); 

- Thường trực Đảng uỷ (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Khối Dân vận Đảng ủy; 

- UB MTTQ xã; Các tổ chức CT-XH cấp xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Các thôn, làng; 

- Lưu: VT, ĐC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Hà 



PHỤ BIỂU:  

Danh mục các tuyến đường giao thông thực hiện vận động Nhân dân hiến đất để cải tạo, nâng cấp, chỉnh trang kết cấu hạ 

tầng, trọng tâm là đường giao thông nông thôn trên địa bàn xã theo hướng đồng bộ, hiện đại giai đoạn 2024-2025  

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày      /     /2024 của Chủ tịch UBND xã Cao Ngọc) 

TT 
Tên tuyến đường giao 

thông 

Chiều 

dài 

(Km) 

Đánh giá hiện 

trạng 
Dự kiến 

mở rộng 

bề rộng 

đường 

(m) 

Dự kiến 

mở rộng 

nền 

đường 

(m) 

Mặt 

đường 

(m) 

Diện 

tích mở 

rộng 

thêm 

(m2) 

Số hộ 

bị ảnh 

hưởng 

Mức độ ảnh hưởng (ảnh 

hưởng về đất, nhà, vật 

kiến trúc…) 
Nền 

đường  

(m) 

Mặt 

đường 

(m) 

I ĐƯỜNG THÔN 2,02      5.800 58  

1 
Tuyến đường từ thôn Ngọc 

Thành đi thôn Vìn Cọn 
0,40 3,00 2,00 7,00 6,00 4,50 1.600 13 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

2 
Tuyến đường từ thôn Vìn Cọn 

đi làng Thau 
0,50 3,00 2,00 7,00 6,00 4,50 2.000 10 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

3 
Tuyến đường từ làng Thau đi 

Thôn Lỏ 
0,62 3,00 2,00 7,00 6,00 4,50 1.200 19 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

4 

Tuyến đường thôn Chò 

Tráng, xã Cao Ngọc đi làng 

Bên, xã Vân Am 

0,5 3,00 3,00 6,00 5,00 3,50 1.000 16 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 
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PHỤ BIỂU:  

Danh mục các tuyến đường giao thông thực hiện vận động Nhân dân hiến đất để cải tạo, nâng cấp, chỉnh trang kết cấu hạ 

tầng, trọng tâm là đường giao thông nông thôn trên địa bàn xã theo hướng đồng bộ, hiện đại giai đoạn 2026-2030  

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày      /     /2024 của Chủ tịch UBND xã Cao Ngọc) 

TT 
Tên tuyến đường giao 

thông 

Chiều 

dài 

(Km) 

Đánh giá hiện 

trạng 
Dự kiến 

mở rộng 

bề rộng 

đường 

(m) 

Dự kiến 

mở rộng 

nền 

đường 

(m) 

Mặt 

đường 

(m) 

Diện 

tích mở 

rộng 

thêm 

(m2) 

Số hộ 

bị ảnh 

hưởng 

Mức độ ảnh hưởng (ảnh 

hưởng về đất, nhà, vật 

kiến trúc…) 
Nền 

đường  

(m) 

Mặt 

đường 

(m) 

  TỔNG CỘNG           

I ĐƯỜNG XÃ 1,60           4.240 63   

1 
Tuyến đường từ ngã ba Làng 

Lỏ đi nhà văn hóa Thôn Xam 
0,80 6,00 3,00 7,75 6,50 4,50 2.120 28 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

2 
Tuyến đường từ Trạm Y tế xã 

đi thôn Xam 
0,80 6,00 3,00 7,75 6,50 4,50 2.120 35 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

II ĐƯỜNG THÔN 3,47      7.440 168   

II.1 Thôn Ngọc Thành 0,50           1.000 15   

1 

Tuyến đường thôn Ngọc 

Thành: Đoạn từ cổng chào 

đến hết Bãi Bùi 

0,50 5,00 3,00 7,00 5,00 3,50 1.000 15 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

II.2 Làng Nghiện 0,3           600 15   

1 
Tuyến đường từ nhà ông 

Chiều đến nhà ông Thuận 
0,3 5,00 3,00 7,00 5,00 4,50 600 15 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

II.3 Thôn Xam 0,5           1.000 14   

1 
Tuyến từ nhà văn hóa thôn 

đến nhà ông Hồi 
0,5 5,00 3,00 7,00 5,50 4,50 1.000 14 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 
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TT 
Tên tuyến đường giao 

thông 

Chiều 

dài 

(Km) 

Đánh giá hiện 

trạng 
Dự kiến 

mở rộng 

bề rộng 

đường 

(m) 

Dự kiến 

mở rộng 

nền 

đường 

(m) 

Mặt 

đường 

(m) 

Diện 

tích mở 

rộng 

thêm 

(m2) 

Số hộ 

bị ảnh 

hưởng 

Mức độ ảnh hưởng (ảnh 

hưởng về đất, nhà, vật 

kiến trúc…) 
Nền 

đường  

(m) 

Mặt 

đường 

(m) 

II.4 Làng Chù 0,3           600 10   

1 
Tuyến đường từ nhà ông Lập 

đến nhà ông Quý 
0,3 5,00 3,00 7,00 5,50 4,50 600 10 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

II.5 Thôn Lỏ 0,45           900 38   

1 
Tuyến từ cổng chào thôn đi 

hồ Đồng Thuận 
0,45 5,00 3,00 7,00 5,50 4,50 900 38 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

II.6 Làng Thau 0,40           800 18   

1 
Tuyến từ hộ ông Dương đến 

hộ bà Hòa 
0,40 5,00 3,00 7,00 5,50 4,50 800 18 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu 

II.7 Ngọc Mùn 0,32           640 14   

1 
Tuyến từ nhà văn hóa thôn 

đến nhà ông Nhuần 
0,32 5,00 3,00 7,00 5,50 4,50 640 14 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

II.8 Vìn Cọn 0,25           500 18   

1 
Tuyến đường từ Trường 

Mầm non đến nhà bà Huệ 
0,25 5,00 3,00 7,00 5,50 4,50 500 18 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

II.9 Làng Nhỏi 0,2           400 8   

1 
Tuyến từ nhà ông Cho đến 

nhà ông Thủy 
0,2 5,00 3,00 7,00 5,50 4,50 400 8 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, cây cối, hoa màu, 

tường rào 

II.10 Chò Tráng 0,50           1.000 18   

1 
Tuyến từ cổng chào đến nhà 

bà Hội 
0,50 5,00 3,00 7,00 5,50 4,50 1.000 18 

Tài sản bị ảnh hưởng gồm: 

Đất, hoa màu, tường rào 
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